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Njoftim Publik
Né Drejtorin e Urbanizmit dhe Mjedisit t& Komunés sé& Prishtinés éshté dorézuar aplikacioni 05nr.350/02 — 175921/25

dt.19.11.2025 (sipas el.eja KKN—697), pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projekitin
kryesor pér ndértimin e Kompleksit t& ndértesave shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” & “B” me 2B+P+11, t& kérkuesve,
Bashképronaréve & Pronaréve, Sebahedin Selmani, Ismet, Sadije, Latif, Raif, Adnan, Fitim, Burim, Jeton dhe Lulzim Mulolli,
Nehat Bajrami, Shefki Rexhepi, “Idea Construction”,sh.p.k., Ana Orlovic, Enver dhe Nura Nura, Gafur, Isa dhe Ismail Shala,
Ergun, Eren, Fevzan, Enver dhe Jener Bekteshi, Belxhyzar Mustafa, Nazife Veliu, Merita Rushiti, Hysejn dhe Kemal Dobérqani,
Safet, Nura, Mehemt dhe Enver Maqastena, Milaim, Bedri dhe Arben Tahiri, Arif Begolli, Edhem Zeneli, Afrim dhe Agim
Bulligi, Lavdim Kastrati t& gjithé nga Prishtina me Investitor “Idea Construction” sh.p.k. me ARBK 810028820, dhe me
pérfagésues Nazmi Fetahu, pér ndértimin e kompleksit t& ndértesave shumé banesore & afariste - Ndértesa “A” & “B” me
2B+P+11, né kuadér t& Blloku “T5”, Planit Rregullues “Tophane” né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.4196-0;
nr.4197-0; nr.4198-1 & 2; nr.4199-0; nr.4200-0; nr.4201-0; nr.4202-0; nr.4203-0; nr.4205-0; nr.4207-0; nr.4208-0; nr.4209-
0; nr.4210-2; nr.10353-1 ZK Prishtina, si dhe pjesén e parcelés kadastrale nr.10353-6 ZK Prishting.

Me aplikacion &shté prezantuar edhe projekt propozimi pér ndértimin e kompleksit te lartcekur. Bazuar né pikén 2 t& nénit
18 t& Ligjit pér ndértim nr.04/L-110 dt. 31.05.2012,“Organi kompetent njofton publikun dhe mundéson komentet pér kérkesén e
dhénies s¢ lejes s&€ ndértimit”.
Komentet lidhur me két& propozim duhet t& dorézohen nga data 28.01.2026 deri me datén 11.02.2026 né Email adresén:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara: Ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” & “B” me 2B+P+11

a.  Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Toké ndértimore
b.  Vijarregulluese 0.00m’, sipas planit rregullues,
c.  Vijandértimore 0.00m’- sipas planit rregullues,
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e parcelés NE& vijén ndérimore / 37m’
kadastrale pérgjaté rrugés publike
e.  Lartgsia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté anésor& dhe Anash: 7.0m’ / 37m’
t€ pasmé & parcelés kadastrale. Pas: 15m’ / 37m’
f.  Pérqindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me sipérfagen e 40% - S=1,031.20m?, Sipas PRr. “Tophane”
parcelés kadastrale (ISHP) 40+10%- S=1,031.20 + 257.80=1,289m*(arkitekturé t& géndrueshme)
g.  Pérgindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi tok& né& proporcion me 4.0 — 8=12,374.40m? (koeficienti i pércaktuar sipas PRr. “Tophane™)
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN)
h.  Pérgindja e sipérfaqes s& gjelbéruar né proporcion me sipérfagen e 40% - S=1,031.20m?, (Sipas vendimit)
parcelés kadastrale (ISHGI)
i.  Pérqindja e sipérfaqes s¢ pérdorshme néntok&sore né proporcion me 60% - S=1,546.80m?*(sipas Vendimit t& KK Prishting)
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHN)
j. Numri i hapésirave pér vendparkime té automjeteve 138VP,.brenda & 16VP/ jashté
k. E drejta e ndri¢imit natyror pér dritaret ekzistuese Po

. Akaqasje (& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturg publike? Po - Jo-0O  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t¢ madhe sesa zona pérreth?Po - 0 Jo - B Nuk aplikohet -

O Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndé{iém ?Jiﬁzf?‘oﬂaftc mblojtu:a zona (& veganta ose zona té veganta t€ mbrojtura? Po -L0  Jo-B  Nuk
aplikohet -1 Sqaro: 'i Lo I>

N¢ bazg t& Udhézimit admngstib‘f_v Oé#Zﬁ“I—?« dt 2@ 05 2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore qiqg leje emml'}}er katagéhn; I dhe II t€ ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i
komenteve, do t& vendosen nguebifagen e Komum‘-:s,rs; dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigie
me shkrim dhe pergjigja njehetgs 1§ publikohet né;;leb -fage t& Komunés.

N& t& gjitha komentet tuaja duheft@ prSh(kr ctu hu°
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i 1 'kérkesés té shénuar mé larté,
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